** Doctores Catholicæ, & Cuſtodes
murorum Eccleſiæ.*

* Olympiodorus in Eccleſ. cap. 2. *Qui ſtudent
circa ea quæ vana ſunt, & ſeſe voluptatibus tra-
dunt, excuſare non poſſunt carentis ratione fortu-
næ motum, neque ſaſi neceſſitatem. Humane ſi-
quidem actiones proficiſcuntur ab electione.*

* Iſidorus de ſummo bono lib. 1. cap. 19. *Via,
per quam fit hæreſis, eſt obſcuritas diuinarū ſcri-
pturarum, in qua caleſcentes hæretici aliud, quàm
ſerēs habeat, intelligunt. ſ. Cùm verò Proteſtā-
tes nihil niſi diuinas ſcripturas, vnde illarum
obſcure tollatur, admittant, illas verò non
ex ſanctorum Patrum ſententia, ſed ex ſuo li-
bito interpretentur: neceſſe eſt, eos in ſummo
gradu hæreticos euadere.*

* Concil. Aurelian. 1. can. 21. *Monachi Abba-
tibus omni obedientia & deuotione ſubiaceant.*

S. Dorotheus in ſermone 1. de obedientia
*Nihil adeo homines iuuat, quàm vi proprias am-
putent & abrumpent voluntates. Et poſt: Dicebat
Ioannes Abbas. Quicumque ſe Patrum obedien-
tia totum deſiderit, talem animi tranquillitatem
ſentiet, vt nullam ſibi videatur ſuſtinere tribula-
tionem. Atque ita dum vult propriam explere vo-
luntatem, inuenietur illam ſemper expleſſe,
quia quicquid euenit, propriè arbitratur ac ſuum.
Et in ſermone 5. 1) quibus nulla eſt gubernatio,
decidunt tanquam folia.*

* Natu-

13

* Si Do-

- Iam verò Episcopi Occidentales centum viginti quinque in Epistola quæ in sextæ Synodi Actione quarta proxime sequitur, ita scribunt: *ita scilicet: Lumen Catholicae atque Apostolicae fidei per beatos Petrum & Paulum Apostolorum principes, eorumque discipulos & Apostolicos successores, gradatim usque ad nostram paritatem, Dei opulensione servatum est, nulla hæretici erroris tetra caligine tenebratum, nec falsitatis nebula confusatum, nec intermixtis hæreticis pravitatibus velut caliginosis nebulis perumbratum, immune atque sincerum, & suis radiis perlustratum, purissimis conatibus conservare cupit vestrum à Deo coronatum fastidium. In hoc enim tam Apostolica sedes, quam nostri exiguus famulatus prædecessores usque hæcæten non sine periculis desudarunt, nunc decretali comminatione cum Apostolicis Pontificibus convalentes, nunc Synodali definitione, quæ veritatis regula continebat, omnibus innoxioscentes, & veritatis, quos transgredi nefas est, usque ad animæ ipsius exitum constanter defendentes. Præterquam quod his omnibus Episcopis de re alioquin nobis ignota credendum esset, etiam res ipsa docuit, hoc verum esse quod dicunt, sicuti & de ceteris ætatum singularum, & testimoniorum quæ apponimus, concordia declarat. Denuque eisdem centum viginti quinque Patres in eadem Epistola dicunt: *Feram & Apostolicam confessionem nunc usque nobiscum S. Romana servat Ecclesia.**
- 883 Beda de sex ætatibus mundi. Finito huius Synodi conflictu, Georgius Patriarcha Constantinopolitanus (qui fuerat Monothelita) correctus est, tamque gratia Legatus Catholicae pacis comitatus est, ut Ioannes Portuensis Episcopus, qui erat unus ex ipsis, Dominica octavarum Pasche Missas publicè in Ecclesia sanctæ Sophiae coram principe & Patriarcha Latinè celebraret. s. Patriarcha igitur Constantin. iudicatus est & correctus à R. Ecclesiæ legatis.
- 886 Zonaras in vita Constantini Pogonati: Constantinus conciliū Constantinopoli indicit, cuius fuere principes Agathonis Papa Romanus Legatus, Georgius Constantinopolitanus, & Theophanes Antiochenus: Neque Alexandria, neque Hierosolyma Patriarcham habebant, à Saracenis occupata.
- 887 In Actione 18. l. sextæ Synodi Generalis: Antiqua Roma & Apostolica summitate Põstifici Antistites pro se literarum paginam, cons. que eius personæ deserberent, sacerdotes cõstitunt. (Et post:) Summus nobiscum concertabat Apostolorum princeps: illius enim imitorem, & sedis successorem habuimus fãtorè, & divinis sacramenti mysterium illustrantem per literas. Confessionè tibi à Deo inscriptam illa Romana antiqua exarata obtulit, & dogmatum diem à ressertinis partibus exulit. Charta & astrumentum videbatur, & per Agathonem Petrus loquebatur. (Et iterum:) In literis Constantini ad Synodū Apostolicam sedis antiquæ Romæ. Tantiqum ipsius Petri vocem Agathonis relationè supermirati sumus.
- 889 Cum aut Agatho mortuus fuisset, priusquam Legati ipsius à Synodo reversi essent, Leo Papa secundus Agathonis succedens, literas Imperatoris & gesta Synodi accepit, eaq; cõfirmavit uti veteribus quæ extat in Actione 18. l. sextæ Synodi: *Quia sancta univ. aliè & magna sexta Synodus definitionè rectæ fidei, v. dictū est) plenissime prædicavit, quæ & Apostolica sedes beati Petri Apostoli (cuius, licet imparis, spem studio fungimur) veneranter suscipit, sãtaro & nos, & per nostrū officium hæc veneranda sedes Apostolica concorditer ac unanimiter hu. quæ definita sunt ab ea, consentit, & beati Petri auctoritate confirmat, sicut supra sollicitam pet. a, qui Christus est, ab ipso Domino adeptus firmitatem.*
- 890 Rodericus rerū Hispanicarum lib. 3. cap. 43. Benedictus Papa Romanus Iulianus primatus librū de tribus subtilitatis reprobandum indixerat, ob id quò d. voluntas genuit voluntatem. Sed cum S. Iulianus Apologeticè fecisset, Roma dicitur & pie suscipiens, cunctis legendū indixit. Est igitur sedis Apostolicæ vel auctoritate in libris Catholicis tribuete, vel us quæ secus conscripta sunt, fidem abrogare.
- 892 Paulus Diaconus de gestis Longobardorum lib. 6. cap. 4. Cedoaldus Rex Anglorum Saxonum (rectius dixisset, Rex Britonum, ut est apud Galfndū lib. 9. de gestis Britannorum) ad Christum cõversus Romā properavit, ubi à Papa Sergio baptizatus ad calū trãsiit, hoc Epitaphio tumulo inscriptus: Cuius opes, sobolem, polleuita regna, triumphos Atropitens Cedoaldus huius ambic Dei: Vi Petrum, sedamq; Petri Rex cerneret hospes, Cuius fonte sacras fumeret albus aquas.
- 893 Beda histor. Ecclesiæ Anglorum lib. 5. cap. 12. Pipinus fãmentis omnium consensu, & iuram. vener. abstem FFilbordum Romanū misit, cuius adhuc Pontificatum Sergio habebat, postquam à eadem Fre. onom genti & archiepiscopo v. d. d. n. a. n. e. t. u. r. Quod tibi, ut petierat, in plerum est, anno ab incarnatione Domini sexcentesimo nonagesimo sexto. Ordinatus est autem in Ecclesia sanctæ martyri Cæcilie, die natalis eius, imposito sibi à Papa memorato nomine Clementis, ac mox remissus ad sedem Episcopatus sui, id est, post dies quatuordecim, ex quo in urbem venerat. Donavit autem ei Pipinus locum cathedræ Episcopalis in Castello suo illustri, quod antiquo gentium illarum vocabulo VViltaburg, id est, oppidum VViltorum, lingua autem Gallica Traiectum vocatur: in quo edificata Ecclesia Reuerendissimus Pontifex longe lateque verbum fidei prædicans, multarq; ab errore reuocans, plures per illas regiones Ecclesias & monasteria nonnulla construxit. s. Deus ergo fidem suam per Papæ ministerium propagavit.
- 894 Paulus Diacon lib. 8. in vita Iustiniani 2. Aquileia ob imperitum fidei quintum & univ. ali. consilium suscipere distidit, donec salutaribus B. Papa Sergio moniti instructa, & ipsa huic cum ceteris Christi

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & apostatae,
qui successiōem conti-
nuatam non habent.

Annus Domi- ni	Pontifex Romanus	Impe- rator Rom.
679	80. Ioh. Agatho.	
682	81. Sanctus Leo sumus, factus an. ic. m. c. o. dies 19.	
684	82. Acacius Romanus. factus an. 10. 4. 27.	Justi- nianus an. 526. 10.
685	83. Iuanes An- thimus, factus an. 1. 4. 2.	Leo- niscus Impe- rator an. 1. 4. 2.
686	84. Ciriaco Thimo, factus an. 11.	Leo- niscus Impe- rator an. 11. 4. 2.
687	85. Sergius Thimo, factus an. 12. m. 4. 12.	Leo- niscus Impe- rator an. 12. m. 4. 12.

Heretici & Pseudopropheta.

* Naturalibus perturbatio-
bus obliuisti non postulabant. Ibi-
dem. Hinc Lutherus dicit il-
lud suum, quod pudet dicere.
Sed omnia volebat suos sequi,
ad quae naturales perturbaciones
commouissent eos.

Doctores Catholicos, & custodes
murorum Ecclesiae.

* S. Dorotheus ibidem: Sancti omnes post sa-
cro-sanctum Baptismum non modo passionum af-
fultus & impetus resecarunt, sed ipsi etiam pas-
siones atque animi affectus radicibus auellere cona-
ti sunt: quales fuisse credimus Antonium, Pachomium
& reliquos Desertos Patres.

Ildorus de summo bono lib. 2. cap. 9. Mult-
ti post conversionem etiam nolentes motum libidi-
nis sustinent, ut semper habeant pro excutienda
inertia hostem cui resistant. quod ad probationem,
non ad damnationem tolerant, dummodo non con-
sentiant.

129. De

14

Cxli-

fit Ecclesius annuere consensit. 5. Vnitas igitur Catholicæ fidei non parum adiuuanti sempet accipit per vnus primi Pastoris operam.

Beda in natali Benedicti Abbatis inter sermones hiemales de sanctis: *Beatus Benedictus cum esset nobilitas natu, ad bestorum Apostolorum limina peregrinaturus aduolans, ut quia rudis adhuc in gente Anglorum fides & Ecclesiarum institutio florebat, ibi potius perfectam viuendi formam sumeret, ubi per summos Christi Apostolos totius Ecclesia caput eminet eximium.* Romæ igitur eminet in iuu Ecclesia caput, adque eximium.

Paulus Diaconus de geitis Longobardorum lib. 6. cap. 10. *Aribertus Rex Longobardorum donationem patrimonij Alpium Cotiarum, quæ quondam pertinuerunt ad Apostolicam sedem, sed à Longobardis multo tempore fuerant ablata, restituit, & hanc donationem aureis exarata litteris Romam misit. Tunc quoque venit Benedictus Archiepiscopus Mediolanensis Romam, & causam egiit pro Ecclesia Ticinensi, sed victus est eo quod à prescibus temporibus Ticinenses Episcopi à Romanis fuerant Ecclesia consecrati.* A prescibus igitur temporibus tanta fuit Ecclesiæ Romanæ auctoritas, ut cuiuscunque Archiepiscopi aut etiam Episcopi consecrationem sibi teleferuare possent.

Iustinianus secūdus in Imperio relictus (vt Beda narrat de sex ætatibus an. m. 466 5.) *Constantinū Papam ad se venire iubens, honorifice suscepit, ac remisit, ita vt eum die Dominica Missas sibi facere iubens, communionem de eius manu accepit: quæ prostratus in terra pro suis peccatis intercedere rogans, cuncta Ecclesia vniuersa renouauit.* Quod etia à Paulo Diacono traditur li. 8. in vita Iustiniani secūdi.

Cum Philippicus & contra sextam Synodum se armaret (quem admodum testatur Zonaras in vita eius) & picuram iuberet auferi, in qua sex vniuersalium Synodorum geita cōtinebantur, etiam litteras prauit dogmatū (vt narrat Paulus Diaconus lib. 8. in vita Philippi) *Constantino Papæ direxit, quas ille cum Apostolica sedis concilio respuit: tunc (vt tã Diaconus, quam Beda an. m. 466 7. testantur) statuit populū Romanū, ne heretici Imperatorū nomini, aut charitae, aut figuram solidi susciperent.* Vnde nec eius effigies in Ecclesiam introducta est, nec nomen ad Missarum sollempnia prolatum. 5. Hic non Pontificis tantum, sed & populi Romani fidem ab Apostolo non immetitō laudatam admirari licet. Præterea hereticus Imperator ob hæresim suam non patua impetij parte ab his qui prius ei subditi erant, multatur.

Paulus Diaconus lib. 8. in vita Anastasij 2. *Anastasius litteras Constantino Papæ Romæ per Scolasticum Patricium & Hexarchū Italia direxit, quibus se fautorem Catholicæ fidei, & sanctæ sextæ Synodi prædicatorem esse declarat.* 5. Fidem enim suam potissimum primo Pastori debuit probare, tum vt se membrum Ecclesiæ Catholicæ offenderet, tum vt à primæ sedis communionem vnā cum antecessore suo non excluderetur.

Beda in Martyrologio Idibus Februarij: *Gregorius in Germania per Bonifaciū Episcopū verbū salutis prædicauit.* Papa igitur dilatat fidem & Ecclesiā Christi, quod certè Antichristus non faceret.

In Pontificali Romano in vita Gregorij 2. tom. 3. concil. Paulus Diaconus in vita Leonis lib. 8. *Leo Imperator sanctorum imagines incendens, Romano Pontifici, vt similia faceret, mandauit. Sed Pontifex hoc facere contempsit.* Vnde & Rauenna & Venetiarum exercitus Imperatoris in sions resistens, ac nouum Imperatorem elezissent, nisi Pontifex eos prohibuisset.

Cædrenus in compendio historiæ Romanæ: *Gregorius Apostolicus vir, & Petri coryphæi orbiponos, seu confessor, hoc est, qui in eadem sede succedit in qua Petrus primū sedet à Leone Iconomacho ob eius impietatem defecit, & pacto cum Francū illo, tributa Leonis denezauit.* Anastasium (qui depositio Germano sanctissimo Patriarcha spiritu prophetiæ prædico, per Imperatorē in Episcopatum Constantinopolitanum intrusus est) ac socios anathemate feruit, Imperatoremq; multo epistolis manifestō redarguit. Leo cum contra Papam emisisset classem, ea perit in Adriatico mari. Iratus ergo, patrimoniam templorum D. Petri & Pauli (quæ pecunia eūm esset talentorum totum rtium & semis, Romam antiquitus deferrebat) in ararium publicum inferri iussit.

Polydorus Virgilius libro 4. Angl. Iustor. *Inas Occidentaliū Anglorum Rex, regnum suum Romano Pontifici veltigale fecit, singulū argenteū numis, quos Petri denarios vocant, in singula domos impositis. Fecit idem Merciorum Rex.*

Theodorus Cænobij Studensis Constantinopoli Antistes, in Dogmatica de adoratione sanctis imaginibus exlibenda: *Intelligo asseruari Roma clauis Petri, Apostolici Senatus principij, honorū gratia, etiam si clauis nullas sensibiles dederit Dominus Petro: sed ore tenus, in hoc, vt penes illū esset potestas ligandi atque soluendi. Eas autem argentū confectas palam adorandas proponens. Sanè tanta est eorum fides, vt & illic infra clauis videatur esse petra fidei, nimirum iuxta verbum Domini fundata.* 5. Græcus homo, & regis vrbs Antistes, ipsa Græcarum opinionum multiphici varietate, & enripitudine adactus est, vt apud Romanam Ecclesiam fateretur esse Petram fidei, & illam infra clauis, idē, iuxta verbum Domini.

Bonifacius, qui Martyr postea in Frisia est factus, in epist. ad Pontificem Zachariam perit, vt auctoritate sedis Apostolica tres Episcopos in Germania constituerentur, Herbipolenis, Bambergensis, & Etpfordiensis.

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesie
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
quæ successionem conti-
nuatam non habent.

Anni Domi- ni.	Pontificis Romani.	Impe- rator Rom.
	Idem Se- gim.	
701	86. Simmacus I. Pontifex ep. 1. m. 2. d. 24.	
705	87. Iulianus I. Pontifex ep. 1. m. 1. m. 7. d. 17.	
707	88. Gelasius I. Pontifex ep. 1. m. 1. d. 10.	
716	89. Celsus Pontifex ep. 1. m. 1. d. 10.	
	90. Gregorius I. Pontifex ep. 1. m. 1. d. 10.	
731	91. Gregorius I. Pontifex ep. 1. m. 1. d. 24.	
	92. Zacharias Pontifex ep. 1. m. 1. d. 11.	

Hæretici & Pseudopropheta.

129. De Agonychiis.

* Agonychiis quonies orant,
genu flectere prouoluique no-
lunt, sed semper stantes precantur.
Damasceus hæret. 91.

130. De Iconomachis.

* Licet tam Iulianus Apostata
imaginem Christi iam olim de-
poni curauerit, quam Philippi-
cus Imperator imaginem sex
synodorum gesta continentem
ante hæc tempora deposuerit:
tamen & ille Christum, & hic
Synodum sextam potius odio
profecutus est, quam imaginum
ipsarum rationem & naturam.
Xenaias uero etiam docuit Sancto-
rum imagines non esse veneran-
das: tamen illa eius hæresis non
est illo seculo pertinaciter de-
fensa, nec etiam latè propagata.
Primus igitur, qui & Sanctorum
imagines uenerandas negauit, &
auctoritatem suam ad easdem
palam deponendas atque igni
mandandas interposuit, erat Leo
Imperator, qui ex ea re *Iconoma-
chus* est cognominatus, uelut
imaginum sanctorum oppugna-
tor. Paulus Diaconus, & Zona-
ras in uita eiusdem Leonis.

Icono-

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.

* Cæfarius Arelatenfis Episcopus in hom. 30.
Diacono clamante, *stetlemus genua, Christiani
erectis stare nec laces, nec expedit. Ipse Dominus
procidens in terram, orauit: & non se prosterit
multis peccatis obnoxius: (Et post.) Quosque Dia-
conus clamauerit, ut uis ad benedictionem incli-
nare debeatis, & corpora & capita fideliter in-
clineis, quia benedictio nobis laces per hominem,
non tamen ab homine datur.*

* Leo ad imagines Sanctorum oppugnandas
addictus est à duobus Hebræis, qui regnum ei
prædixerant sub eo pacto, ut id nactus, Christi
& Sanctorum (quos isti Iudæi oderant) im-
gines demoliturus se iuraret. id quod fecit. Au-
ditors sunt Zonaras & Cedrenus in uita eius-
dem Leonis. Mox autem huic Leonis hæresis
opposuerunt se primùm *Germanus Patriarcha
Constantinopolitanus*, quem ob eam rem Leo
deiecit Episcopatu: deinde *Oecumenicus magis-
ter canobus Constantinopolitanus*, cum 12. sociis,
quos ob eam rem crudeliter combussit. Tum
autem *Iuuenius Damasceus*, qui eo tempore
tres libros Apologeticos contra sanctarum ima-
ginum criminatores doctissimè conscripsit:
Denique *Gregorius secundus Pontifex Roma-
nus* tam Imperatorem, quam eos qui illi ad-
hærent *synodico anathemate obstrinxit, ac tri-
buto Roma & Italie prohibuit: missaciam de-
cretalis Epistola monuit, non esse Imperatoris de
fide statuere, aut uetera Ecclesia decreta immuta-
re.* Auditors sunt Zonaras & Cedrenus in uita
eiusdem Leonis. Tandem uero in secunda
Synodo Nicæna omnibus *Iconomachis* ana-
thema indictum est iis uerbis, actione 3. *Qui
sententias scripturae de idolis torquent in uen-
erandas imagines, aut clamant Christianos ima-
gines ut Deos adorare, aut uenerandas imagines
non complectuntur, anathema.*

* Epi-

Cedrenus in Compend. histor. in vita Leonis Itali: *Memoria proditum est, Regem Francie, con-*
 607 *suetudine sic obtinente, regnum per stirpem à maioribus suis ad se delatum gerere, nulli alij negotio inten-*
tum, quam bruta voracitas, atque poculus. Prefectum aula Regis, rerumq; gentis eius omnium curam
gere. Hinc perspicere heet, quam iuste regnum ab hac stirpe ablatum sit postea per populum
Francie & sedem Apostolicam.

Paulus Diaconus de gestis Longobardorum lib. 6. c. 5. *Apud Gallias Francorum Regibus à solita*
fortitudine & scientia degenerantibus, qui maiores domum regalis esse videbantur, administrare
regis potentiam, & quicquid Regibus mos est, opere ceperunt: quippe cum celsitus esset dispositum, ad ho-
 608 *rum progeniem Francorum transferri regnum. Hinc secutum est, quod Ado Viennensis Archiepi-*
scopus in Chronicis refert: Pipino enim per Bruchordum Herbipolensem Episcopum ad sedem Apo-
stolicam referente, Zacharias Papa respondit, Regem potius illum debere vocari, qui Temp. regeret. Vu-
de Rhegino in Chronicis addit, misisse Papam, ut per auctoritatem Apostolicam Pipinus Rex crea-
retur. Tanquam ergo auctoritatis Apostolica sedes olim habita est, ut mutatio regnorum, quæ illius
iudicio interposito fiebat, non seditiose, verum legitime fieri crederetur. Nam omnes Catholici
semper habebant Pontificem Romanum per Christi Vicario, per quem res in tota Republica
Christiana gravissimæ semper decidendæ essent. Mentiuntur verò, qui hanc mutationem ex
mera Pontificis libidine factam dicunt. Nam is nihil aliud quam interrogatis Francorum id
quod recte rationi conveniebat, respondit, auctoritatem quæ rei dedit. Res verò ab ipsis Fran-
cis inchoata est, & perfecta.

Paulus Diaconus de gestis Longobardorum lib. 6. c. 13. *Venerabili viro Petronati, sacerdotum*
 609 *præcipuus & deo dilectus Pontifex Zacharias regulum, quam B. Pater Benedictus suis manibus con-*
scripsit, poterna pietate concessit.

Ambrosius Ansbertus in Epistol. præfixa Commentariis suis in Apocalypsim, quam Pape Ste-

 610 phano dedicat: *Sanctorum* (inquit) *Ecclesia corpus Redemptoris sui est, cuius in quoque Pontificali*
ordinis primatum sortitus es. Et in fine addit: Temporibus Pauli Pontificis Romani, & Desiderij Regis
Longobardorum hoc opus completus.

Cedrenus in Compendio histor. in vita Irenes & Constantini: Tarasius, qui prius à secretis

 611 fuerat, Patriarcha Constantinopolis electus, *missis Romam de concilio laceris, & fides sua confessione,*
ab Adriano Papa est approbatus. Hic Tarasius (ut est in Actione 2. Synodi Nicenæ 2. post Iedionem
 612 *Epistolo Adriani Pontificis Romani, quam is de factarum imaginum veneratione scripserat, ita*
in Synodo respondit: Paulus Apostolus studium sincera fides Imperatorum erga verum Deum nostrum
excolatus, sic inquit: Fides vestra predicatur in uniuerso orbe: Hoc testimonium & nos insequi par
est, temerariumq; repugnare arbitramur. Quomobrem Adrianus & ceteris Romæ primis, & testatorum
principum successor, clare & verè mihi scripsisse videtur.

De Synodo quæ septima falsò dicebatur.

Cùm autem ante Synodum hanc, quæ à Constantino & Irene Augustis sub Adriano Pontifi-

 613 ce pæ factarum imaginum veneratione indicta, verè septima est, Constantinus Copronymus falsam
 Synodum in Constantinopoli contra factas imagines congregasset, quam hæretici vole-
 bat septimam haberi necessarium fuisse, ut eam utrobique & Imperator conuocasset Synodum,
 & permixti Episcopi affuissent, ratio aliqua redderetur, ob quam hæc Synodus illi deberet præ-
 ferri. Plures igitur huius rei rationes in Actione sexta his verbum reddunt: *Qui in Synodo* (prio-
 614 *re sub Copronymo) congregati fuere (ut enim Propheta loquitur) inter sanctum & profanum non*
distinxerunt, auter purum & impurum discrimen non statuerunt. Imaginem enim Domini Dei
nostris cum imagine simul satana, idolum appellarunt. Quomodo autem magna & vniuersalis, in
quam neque omnes conserunt, & reliquarum Ecclesiarum præfati non adiuuerunt, sed in athe-
mate eam detrauerunt? Non habuit cooperatorium, ut hac qua nunc celebratur, Romanum Papam,
neque illum sacerdotem, neque per Vicarios, neque per Prouinciales literas, quemadmodum fieri in
 615 *Synodo debet. Quinetiam neque concordantes sibi habuit Orientis Patriarchas, Alexandrum, iugnam,*
Antiochenam, & urbem sanctæ summos Pontifices, neque cum illa titam mysticam & sacerdotes. Et
post: Neque in unum terrarum Apostolicè egressus est locus eorum, aut in fines orbis terrorum verba
eorum, quemadmodum sex priores sanctæ vniuersales Synodi. Septima autem quomodo erit & potè
quæ non concordet cum sex prioribus sanctæ & vniuersalibus Synodis? Omne enim septimum ordina-
rum, in eadem numeratione, qua res qua præcesserunt, rebus præcedentibus consentaneum esse debet.
Quandquidem id quod nihil eam ante numeratus participas, simul connumerari nequit. Quatuor
igitur gravissimæ rationes proferuntur, ob quas Synodus septima secunda priorem vinceret.
 Prima ex rebus ipsis: quoniam prior illa Synodus idolum Iouis, & imaginem Iesu Christi eodem
 loco habuit. Secunda, quoniam illi Synodo Romani Episcopi auctoritas non aderat, quæ
 616
 617
 618
 619
 620
 621
 622
 623
 624
 625
 626
 627
 628
 629
 630
 631
 632
 633
 634
 635
 636
 637
 638
 639
 640
 641
 642
 643
 644
 645
 646
 647
 648
 649
 650
 651
 652
 653
 654
 655
 656
 657
 658
 659
 660
 661
 662
 663
 664
 665
 666
 667
 668
 669
 670
 671
 672
 673
 674
 675
 676
 677
 678
 679
 680
 681
 682
 683
 684
 685
 686
 687
 688
 689
 690
 691
 692
 693
 694
 695
 696
 697
 698
 699
 700
 701
 702
 703
 704
 705
 706
 707
 708
 709
 710
 711
 712
 713
 714
 715
 716
 717
 718
 719
 720
 721
 722
 723
 724
 725
 726
 727
 728
 729
 730
 731
 732
 733
 734
 735
 736
 737
 738
 739
 740
 741
 742
 743
 744
 745
 746
 747
 748
 749
 750
 751
 752
 753
 754
 755
 756
 757
 758
 759
 760
 761
 762
 763
 764
 765
 766
 767
 768
 769
 770
 771
 772
 773
 774
 775
 776
 777
 778
 779
 780
 781
 782
 783
 784
 785
 786
 787
 788
 789
 790
 791
 792
 793
 794
 795
 796
 797
 798
 799
 800
 801
 802
 803
 804
 805
 806
 807
 808
 809
 810
 811
 812
 813
 814
 815
 816
 817
 818
 819
 820
 821
 822
 823
 824
 825
 826
 827
 828
 829
 830
 831
 832
 833
 834
 835
 836
 837
 838
 839
 840
 841
 842
 843
 844
 845
 846
 847
 848
 849
 850
 851
 852
 853
 854
 855
 856
 857
 858
 859
 860
 861
 862
 863
 864
 865
 866
 867
 868
 869
 870
 871
 872
 873
 874
 875
 876
 877
 878
 879
 880
 881
 882
 883
 884
 885
 886
 887
 888
 889
 890
 891
 892
 893
 894
 895
 896
 897
 898
 899
 900
 901
 902
 903
 904
 905
 906
 907
 908
 909
 910
 911
 912
 913
 914
 915
 916
 917
 918
 919
 920
 921
 922
 923
 924
 925
 926
 927
 928
 929
 930
 931
 932
 933
 934
 935
 936
 937
 938
 939
 940
 941
 942
 943
 944
 945
 946
 947
 948
 949
 950
 951
 952
 953
 954
 955
 956
 957
 958
 959
 960
 961
 962
 963
 964
 965
 966
 967
 968
 969
 970
 971
 972
 973
 974
 975
 976
 977
 978
 979
 980
 981
 982
 983
 984
 985
 986
 987
 988
 989
 990
 991
 992
 993
 994
 995
 996
 997
 998
 999
 1000

Civitas Dei, seu
Consummata Ecclesia
Successio.

Civitas diaboli, seu
Sclisinatice & Apostate,
qui successione conti-
nuam non habent.

Heresici & Pseudopropheta.

¹ Iconomachi sacrarum imagi-
num contemplationem cupien-
tes obfcure, aliam scilicet imagi-
nem introduxerunt, *Eucharis-
tiam appellantes veram imaginem
naturæ carnis Domini.* Qua in
re tam vafre locuti sunt, ut quam-
quam nõ negarint veritatem Do-
minicæ carnis in Eucharistia: ta-
men aures Catholicorum Patrum
offenderint, ut constat ex verbis
Epiphany in concilio Nicæno
secundo.

² Iconomachi Catholicos imi-
tari cupientes, Synodum Cõstan-
tinopoli sub Copronymo con-
gregarunt, quæ septima falsò est
nominata, in qua Pseudosynodo
inuocationem sanctorum secundum
antiquam Ecclesiarum fidem,
semel confessi sunt us verbis quæ
habentur in Actiõne 6. secundæ
Synodi Nicænæ, tom. 6. definiti-
one 17. *Si quis non confiteatur San-
ctos venerandos esse coram Deo,
& anima & corpore, & horum in-
tercessionem non petierit, ut potè
qui libertatem apud Deum ha-
beant, pro mundo secundum Ec-
clesiasticam traditionem, interve-
nire, anathema.* De quibus ta-
men verbis pœnitentiam postea
egisse dicuntur, eaque de lesse ex
libris suis. Talis est hæreticorum
inconstantia.

*Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesia.*

¹ Epiphanius Actiõne 6. Concilij Nicæni se-
cundi paulo ante finem tertij tomj: *Nemo un-
quam sanctorum Apostolorum, qui tuba sunt Spî-
ritus sancti, aut gloriosorum Patrum nostrorum,
in cruentum nostrum sacrificium in memoriam
Passionis Christi Domini Dei nostri, & totius
sua dispensationis factum, imaginè corporis illius
dixerit.* (Et post:) *Christus dixit: Accipite, edite,
hoc est corpus meum: non autem dixit, sumite, e-
dite imaginem corporis mei.* (Et post:) *Legas quo-
visque vales: nunquam invenies, neque Domi-
num, neque Apostolos, neque Patres, in cruentum
illud sacrificium, quod à sacerdote offeritur, ima-
ginem dixisse, verum ipsum corpus, & ipsum san-
guinem.*

² Epiphanius in secundi Nicæni concilij A-
ctiõne 6. tom. 1. cum ageret de Synodò illa
quæ falsò dicebatur fuisse septima, quam Ico-
nomachi congregauerant in vrbe Constantinopoli-
tana: *Execrabilis (inquit) est, & profana,
& adulterina. Non enim habuit cooperarum,
ut quæ nunc celebratur, Romanum Papam, neque
illius sacerdotes, neque per vicarios, neque per pro-
vinciales literas, quemadmodum fieri in Synodiõ
debet. Quintem neque concordantes sibi habuit
Orientis Patriarchas, Alexandrinum, inquam,
Antiochenum, & verbi sancti summos Pontifi-
ces, neque quæ illi essent Myssiæ & Sacerdotes.*
(Et post:) *Septima quomodo erit, quæ nõ cõcordet
cum sex prioribus sanctis & vniuersalibus Syno-
dus? Et iterum tom. 6. in respõsione ad defi-
nitiõnem decimam septimam: Post hanc illorum
editionem, & intercessionem Deo acceptabilem
consuetudinem, reiecerunt, expungentes eam ex
hoc illorum scripto. Atque hoc omnes nouere.
Hunc namque morem habent hæretici, quoties
vno verbo pietatem contempserint, & à veritatis
via aberrauerint, in multos & varios errores la-
bi. Vniuersum enim res veritas, mēdaciũ autem
in varia distrahitur.* Et iterum ad finē sextæ
Actiõ. *Cum timore Dei omnia agamus, postu-
lantes intercessionem Detparæ & semper virginis
Dominae nostræ Mariæ: item sanctorum Ange-
lorum, omniumq; sanctorum saluantes & vene-
randas illorum reliquias, ut nos sanctitudinis co-
rum sumus participes.*

Civitas Dei, seu
Conservata Ecclesia
succesivo.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudopropheta.

131. De Felice & Eliphando.

Felix Vrgelitanus, & Eliphandus Toletanus; Episcopi, dicebāt Christum secundum humanam ipsius naturam esse adoptivum, & non proprium DE I Filium. Itaque necesse est, ut isti fuerint Nestoriani, quāsi que vnus filij Dei personas constituerint, vnā secundum diuinitatem, & alteram secundum humanitatem. Ionas Aurelian. de cultu Imaginum.

132. De Pauliciani.

Pauliciani à ducibus Paulo & Ioanne appellati, præter Manichæorum & Valentinianorū hereses, dicebant Baptismum esse luxæ verba: *Ego sum aqua viva, & corpus & sanguinem Domini esse illa verba, Accipite, & comedite, & bibite.* Euthym. parte 2. tit. 21. Elementum igitur seu materiam isti sustulerunt à Sacramentis, totāque rem ad nudam prædicationem redegerunt, in quo non longè ab illorum opinione absunt Caluinistæ.

Signum crucis non adorant. Euthym. ibidem. Nec Protestantes hoc faciunt.

Doctores Catholicæ, & custodes murorum Ecclesiæ.

Paulinus Aquilitanensis Episcopus in lib. aduerfus Felicem Vrgelitanum, Paulus ait: *Misisti Deus Filium suum natam ex muliere: Et iterū Proprio filio suo nō peperit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Proprius igitur filius factus est ex muliere, non adoptiuus.*

Adrianus Papa in Epist. ad Episcopos Galiciz, de errore Eliphandi Toletani Episcopi: *Christus distinctè dixit: Ascendo ad Patrem meū (per naturam) & vestrum per gratiam adoptionis.* Hinc Paulus dixit: *Proprio filio suo nō peperit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Scimus, quia non est traditus secundum diuinitatem, sed secundum id quod homo verus eras. Illum nimis, qui traditus est, id est, hominem, ipsum Apostolus proprium Dei Filium proteclatur.*

Ado Vien. in Chron. *Felix ad præsentiam Adriani Pontificis Rom. deductus, hæresim verbū solammodo abdicauit.*

• Paschasius in li. de corpore & sanguine Domini: *Sacramentum est, quicquid in aliqua celebratione diuina nobis quasi pinguis saluti traditur, cum res gesta visibilibus longe aliud inuisibile intus operatur, quod sanctè accipiendum sit. Vnde & Sacramenta dicuntur, aut à secretis, eo quod in re visibili diuinites intus aliquid ultra secretum efficit per speciem corporalem: aut à consecratione sanctificationis, quia Spiritus sanctus manens in corpore Christi, latenter hæc omnia Sacramentorum mystica, sub segmento visibilibus pro salute fidelium operatur. Ab eo igitur quod sit, quodque Dei verbum consecratur, ac non solum à nudis verbis ratio Sacramentorum petenda est. Vnde Paschasius ibidem subiungit: *Corpus Domini & sanguis, ob hoc Sacramenta vocantur, quia sub carnis specie visibilibus, quæ videntur, secretum virtutis diuini tunc conficiuntur, ut hoc sint interius in veritate, quod exterius creduntur virtute fidei.**

• Ioannes Damasc. de Orthodoxa fide lib. 4. ca. 17. *Imaginem transfusionis Christi videntes, in Saluatoris Passionis memoriam redimus, & procedentes adoramus, non materiam, sed imagine representatam. (Et post:) Est autem hæc traditio non scripta; perinde ac adorationis ad Orientem: adorare scilicet crucem.*

Sacer-

m Alcu-

Abus Pontificis
Domi Romani.

Imp-
pater
Rom.

72
Hæreticus,
R. manius,
fidet an. 1.
m. o. d. 17.

Con-
tra
m. 1.
m. 19.
m. 19.
m. 19.
m. 19.
m. 19.
m. 19.

Synodus se-
pima Cra-
coviensis
contra Ioh-
annem
vetchatur
Episcoporu
1100.

Lat.
Cris-
toph-
m. 14.

1100
m. 1.
m. 1.
m. 1.
m. 1.
m. 1.

89.
Lat. & Ro-
manis, sed
an. 10. m. 1.
4. 18.

m. 1.
m. 1.
m. 1.
m. 1.
m. 1.

Con-
tra
m. 1.
m. 1.

- 623 Albinus (aliàs Alcuinus) Caroli Magni præceptor in lib. de diuinis officijs: *Religionis cultum sic Dominus instituit, ut in beatissimo Petro Apostolorum summo principaliter collocaret, atque ab ipso quasi quodam capite dona sua vellet in corpus omne manare. Fide constat, ab vniuersi orbis communionem separatos esse, sicut docet B. Pelagius, qui qualibet dissensione inter sacra mysteria Apostolici Pontificis memoriam secundum consuetudinem non frequentant.*

Romani Pontificis auctoritate, Imperium Occidentis constitutum esse.

Ado in Chronicis: *Leo Pontifex capiti Caroli coronam imposuit, sicq; ab vniuerso Romanorum populo acceptam est: Carolo Augusto à Deo coronato, magno & pacifico Imperatori Romanorum, vita & victoria.*

- Eginhartus in vita Caroli Magni: *Carolus Imperatoris Augusti nomē primò tantum auertitus est, ut affirmaret, se eo die, quantumvis præcipua solēnis esset, Ecclesiam non intraturum fuisse, si Pontificis consilium præscire potuisset. A consilio igitur Pontificis propè solius trallatio hæc Imperij profecta est, quod postea Deus tam illustre ac magnificum reddidit.*

- 624 Zonaras in vita Irenes & Constantini: *Adriano Papa susceptus Leo vir reuerendus & honorabilis, qui panè excacatus à populo sum se ad Carolum Francorum Regem contulisset, ab illa Sedi Romanæ restitutus inimicos suos vltus est: ab eò, tempore Romæ prorsus Franci potiti sunt Carolo à Leone coronato, & Romanorum Imperatore appellato.*

- 625 Innocentius tertius in rescripto cuius fragmentum extat in Decretalibus, sub titulo, de electione & electi potestate: *Apostolica Sedes Romanum Imperium in persona magnifici Caroli à Græcis translatus in Germanos.*

- 626 Albertus Cranzius in Metropoli sua, lib. 1. cap. 14. *Pontifex Leo (cuius de suo esse videbatur de Imperatore creâdo) volente populo, peregit sacrum ministerium in Caroli Magni coronatione. (Et post): Olim Imperatores non passi viuere Pontifices, ad supplicia deuocabant: & Græculi postquam apud eos, xxiin Etâ itirpe Constantini, & deinde Magni Theodosij, non habuere Romanum Pontificem, nisi quem ipsi confirmasset: mutata sunt rerum vices, ut non habeatur Imperator nisi quem Romanus Pontifex confirmarit, & consecrarit. Domini est terra & plenitudo, ipse transfert regna & Imperia, dignisq; iuribus, ad suum in terrâ Vicarium hoc sacrum ministerium delegauit.*

- 627 Leonicus Chalcondylas rerum Turcicarum lib. 1. *Romani, & ipsorum Pontifex maximus, cum longo tempore conuersissent cum Græcis in Christianâ religionis quibusdam articulis, tandem à Græcis defecerunt, Romanum Cæsarem nunc à Gallis, nunc à Germanis eligentes.*

- 628 Blondus Decadis 2. lib. 1. *Leo Pontifex Patriarchæ Græcensibus dicitur de corpore B. Petri sumptuosè misit per manus Euthachij Primicerij S. Sedis Apostolicæ.*

Ado in Chronicis: *In Nicephori locū Michiæl gener eius Imperator creatur. Cuius legati Aquiligrani ad Imperatorem Carolum misis, laudes more suo dixerunt, Imperatorem & Basileum illum appellantes.*

- 629 *Et pacis libello ab Imperatore accepto, & denuò à Leone Papa Romæ, reuersi sunt. Ecce, Græci quoque pacis libellum à Papa Leone accipientes, Occidentale Imperium renouari potissimum Pontificis Romani opera fatentur, nec id tam exgrè ferunt, quàm illi ipsi Germani, ad quos hoc Imperiū est translatum. Germanos hinc dico, non germanè legitimis patribus in fide legitima succedentes, sed spurios & adueterinos, qui relicta prius fide Catholica, mox indignantur, quòd Papa Græcos etiam hæresi deditos aliqua Imperij parte multasset. Qui legerit Centur. 8. cap. 10. in vita Leonis Papæ, videbit Magdeburgenses attribuere Imperij translationem vel præcipuis operibus Antichristi. Ex quo efficitur, vt omnes qui tam in Gallijs, quàm in Germania ex illo die imperarunt, per itibus historicos Antichristi clientes & alumni haberi debeant. Næ istæ historiz, aut potius fabulæ impiz, dignæ sunt quæ in Imperio solum & excudantur & approbentur, quia tam aughit Imperij origines ad Antichristū referunt. Miror, si hæc Imperatoribus placere possint. Si non placent, moror quòd deorum rerum auctores in Imperio solo viuunt, atque adeò regnant.*

- 630 Methodius (qui postea fuit Patriarcha Constantinopolitanus) ob crimina Nicephoro Patriarcha intentata, (vtrique vt illud purgaret) *Romam missus est. Cedrenus in vita Michiælis & Theodotæ reij narras, quæuis ea prius, id est, hoc tempore facta sit.*

- 631 Ionas Aurelianensis de cultu imaginum lib. 1. *Iussu Caroli Magni in vnum coacti milites Christi, adhibita ipsius S. Romane Ecclesiæ auctoritate, Felicem damnauerunt.*

- 632 Ioannes Turpinus Rhemenfis Archiepiscopus de vita Caroli Magni c. 19. *Inre Roma Sedes Apostolica prima præcipitur, quia tam princeps, Apostolorum Petrus predicatione sua, & proprio sanguine & sepultura deditur.*

- 633 Blondus Decadis 2. lib. 2. *Ludonicus mississimi Imperator ingenij semper multum fidei Apostolica depluit, adeo ut quatuor Romani Pontifices (quos illius Imperij tempora habuerunt) adiumento nauquam egerint, quo in Romanorum persecutionibus sapenmero indigerunt.*

- 634 Marianus Scotus anno Christi 817. *Stephanus Papa obuiante Ludonico Imperatore, in campo magno Rhemensem, sequenti die Dominico, corâ eundem populo, ante Missam, unxit cum in Imperatorem.*

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
Successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici et Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Anni Pontificatus Imper.
Domini Romani 1019.
1019.
1019.

Hæretici et Pseudoprophetae

Sacerdotes Ecclesie non recipiunt.

Idem Lea.

Euthymius ibidem. Nec Protestan-
tes eosdem recipiunt.

Doctores catholici, et custodes
murorum Ecclesie.

100
916
Supplément, Let.
Lettres & Ro. Linds
M. S. d. 11. P. 111
an. 11.

133. De Bertramo.

Sub nomine Bertrami, liber quidam
de Eucharistia extat, qui Socrus se-
culo dicitur esse scriptus, in quo is au-
thor conatur ostendere, Eucharistiam
nihil esse aliud quàm panis et vini sub-
stantiam, qua figuram et similitudinem
corporis et sanguinis Christi gerat. De
qua doctrina, de qua libro Bertrami et
confirmante, quia nihil usquam illa
ante legitur: nonnulli suspicantur,
totam rem ab alio Bertramo Fusti-
onis confictam, et sub nomine Bertra-
mi falso editam.

Gra.
M.
101.
101.
101.
101.
101.

134 De Claudio Taurinensi
Heresibus

Claudius Taurinensis Episcopus,
Felicis Nestoriani discipulus, pesti-
ferum dogma (ut ait Ionas Aurlan-
ensis) in commissam sibi plebem
transfudit, idque libello in defensi-
onem sui dogmatis conscripto con-
firmavit.

Alcunus Caroli Magni præceptor, in lib. De divinis
officijs, sub titulo De Ecclesiasticis ordine, cum enume-
rasset uterque Levitici sacerdotij gradus et officia,
tandem ait: Hæc de illis gradibus dicimus, qui Veteris legis et
partem observantissimi custodiebantur, quod in novo Testamento suscep-
it Ecclesia tanto melius, quanto et utriusque, quia illi omnes in fi-
gura utantur. Et in titulo sequente, cum ab Ordinario
incipiens, omnes Ordines enumerasset, demum Sacer-
dotem definit cum, qui sacrificium offert Deo.

Ioannes Damascenus de orthodoxa fide lib. 4. c. 14.

Panis hic, et hoc vinum, non est figura corporis, et sanguinis Christi (ut
ait enim hoc) sed est ipsum corpus Domini descriptum, ipsum Dominus
sacramentum. Hoc est verum (non figura corporis, sed) ipsum corpus: non
figura sanguinis, sed ipse sanguis (Et paulo ante:) Non quod ip-
sum corpus assumptum ex caelo descendit, sed quod ipse panis et
vinum transmutatur in corpus et sanguinem Dei. Presertim hæc
corpore et sanguine Domini: Omnia quæcumque voluit Deus
fuit in celo et in terra. Et quæ voluit, licet figura panis et vini se-
ret, omnia nihil aliud quàm esse Christum et sanguinem patris ubertanti-
ter creaturam sunt. Vnde ipse Veritas ad discipulos: Hæc, inquit,
caro mea est, pro mundi vita. Et ut mirabilis loquitur, non alia plura
quam quæ veritas est de Maria, et panis in cruce et transverberis de se
pulsis.

Ionas Aurlan. in Præfat. ad Caroli Regem:

Tibidemur Abbas Claudium à superstitiosa doctrina extrahere vo-
lebat. Idemque instruit Claudio (ut videtur ex ipse qui à Iona
Aurlanensi dicitur in li. 3.) quod Presbiter Pontifice Ro-
manus Claudius indignatur vocet. Præterea libellus Claudi
à Ludovico Pio sancti palatii sapientioribus viris exa-
minatus in isto iudicio reprobatus est, ac Iona Au-
relanensi Episcopo negotium datum, ut Claudi
Hæreses confutaret.

Ionas in lib. 1. de cultu Imaginum: Sancta Ecclesia
consueti ut picturas rerum sanctarum et crucis ab Iconibus et et
adorationem resumptis sua. (Et post:) Quod ab adorationem
sacrosanctæ Passionis Domini emanatum in sanctissimo die Parasce-
ut mundum tradidit Ecclesiam: Item Crucem Christi adorat,
id est supplicando salutem.

Picturas rerum sacrarum, et crucis
materiales evertit, nec ulli generi aut
modo adorationis dignas iudicavit.

101. Ionas.

Aduer.

- 635 *Hilarius in Aëropogitico* . Extant apud nos Epistolæ Innocenti et post eum Gelassy nec non et modernus B. Papa Gregory, aliorumque Pontificum ad Episcopos orbium Galliarum et Antistitum uestrorum ad ipsos . ad nos Romæ in causis Ecclesiasticis scribitur manus imitatio .
- 636 Saxo Grammaticus lib. 9. Haraldus Dania Regno occupato, sanctissimus tenens spem a Romanis vilitatis mutatus, aurodate patria Christianam sacra primus intulit . quoniam postea Christiana Religio de seruo dicitur .
- 637 Gratianus distinet. 63. Ego Ludovicus Imperator unicus (id est B. Petro Præcip. Apostolorum, Vitarum hoc D. Paschal Summo Pontifici, et successoribus tuis in perpetuum sicut a predecessoribus vestris digne nunc in vestra potestate et dilectione tenetis) Romanam civitatem cum Quarta suo, sua civitate inhabitans, oppidis, castellis, et villis in Tuscia partibus, Et patris Romani ad Pontificatus ordinem aligerat, sua contraditione univertetur, et cum auctoritate fuerit, Legati ad nos vel successores vestros dirigentur qui inter nos et illum pacem convocent .
 Ionas Arelitanensis de cultu Imaginum lib. 3. Quod enim si, ut supra dictum est, Clausus regni celorum quasi trinitationis socius in Ecclesia membris intelligi traditus, B. videlicet Petro, ut per illum ad ceteros hæc dignitas transeat? Num idcirco minus mea ad nos amor haberet, quem pluris vitam a domo honorari? Petrus namq. in eius deusione amoris contulisset ignis, qui tunc inter reliquos constituitur insignis, ut quod omnium est commune, quod prædominans accepit unicum singulariter. Hæc de primatu Petri: cuius successores Romanos Pontifices idem Ionas asserens in eodem libro appellat Gregorium Magnum Romani soli gloriam post B. Petrum. Præterea cum Paschalis Papa indignaretur Claudio Taurinensi ob peruersa eius dogmata, Claudius vero diceret Paschalem iam corruisse præsentis vita, Ionas respondet: Improbationem hominum ex ob soli celorum promissionem imparitatem, sicut contingit videri iudici Summi iudicetatem. Quibus verbis significat, Paschalem Pontificem Romanum unicum iudicium aliquod seuerius in Claudio Taurinensem Episcopum exercere. Postea utrum cu in interpretatione Apostolici (quod nomen Papa attributum est) ageretur, et Claudius ineptè diceret, 638 Apostolicam dei velut Apostoli custodiam: Imo (inquit Ionas) ut dicitur Apostolicus, qui iamque Vitarum sub Apostolo substituitur: Et mox ad Claudium orationem conuertens: Cavete (inquit Ionas) de decore, ut in caute sum (id est Paschalem Papam) representatione tua laederet, quem tibi prælatum nosse, iuxta consilium sagacissimi Filii, ut antea patri tuo fuit illi. Audi atque (subiungit Ionas) quid B. Gregorius de multis reprehensionibus dicit: Ut qui sub manu Pastoris est, ligari timeat vel missis, ut Pastori sui iudicium timere reprehendat. Hæc Ionas. Ex cuius oratione amanduerit licet, eum habuisse Pontificem Romanum pro Vitarum et suæ civitatis D. Petri, atque etiam pro Iudice et Pastore Claudii Taurinensis Episcopi .
- 639 Ado in Chronicis circa an. Domini 850. Lotharius filium suum Ludovicum, quem in Italia Regem fecerat, ut Imperatoris nomen fortiretur, per Gregorem patrem Roman misit, cui Sergius iam tum Pontifex verro imperavit, acclamantem univero populo Imperator et Augustus est salutatur. Hinc amanduerit, aliud esse Regem, et aliud Imperatorem fieri. Illud a voluntate Patris, Sui a coronatione Summi Pontificis et acclamatione populi pendebat .
- 640 Aimonius lib. 4. de gestis Franc. cap. 112. Legati Arelitanis Imperatori Constantinopolitani, inter cetera ad legationem suam pertinentia quadam de Imaginum ueneratione protulerunt, propter que et Roman ire, atque Apostolica Sede Præsum (qui tunc erat Eugenius 2.) consensum debere dederunt. Græci igitur nec ad hæc quidem in causis fidei cessarunt consuleri Ecclesiam Romanam .
- Paulus Aemilius de gestis Francorum lib. 3. Lugduni Consilium Episcoporum, quos Ludovicus Imperator 641 ris filij (sua in patrem arma sumentes) coaraxerunt, habitum Imperiumque patris abrogatum. Quod decretum mox a Gregorio Pontifici maximo restitutum est, et auctoritate Archiepiscopi Lugdunensis multata. Ex sede enim dicitur esse, idem vero Gregorius 4. (ut est apud Aimonium, lib. 5. cap. 14) patri filios reconciliaturus aduenerat sed ut non impetrata, discessit. Et in eodem lib. cap. 16. Gregoriu lætissimam de restitutione Ludovicus Pij commemorat .

De Ioanne femina .

Post Leonem 4. collocatio a quibusdam Ioannes femina, velut Papa. Quod ita si tenuisset, quia non curis, sed facti error esset, qui etiam in prudentissimos cadere potest: nihil prævidere ea res sedi Apostolicæ afferret, sed omnia perinde habenda essent, ac si solo illo biennio sedes uacasset. Verum hæc fabulam in annotationibus suis ad Platina historiam in vitam Iohannis 8. gregie consulavit Onuphrius Pauvinius antiquitatum omnis generis diligentissimus perscrutator. Aseruam in huius rei testimonium uerba Anastasij Bibliothecarij, qui non modo eodem tempore Romæ uixit, utrum etiam plurimum Pontificum electionibus interfuit, eorumque uitas diligentissime persceperit. Et ego atq. Sanctissimus Leo Papa 4. obdormiuit in domino XVI. Calend. Augusti, sepultus ad S. Petram et affuit Episcopus dei et Quo merito nos annis decus Romana fuit .

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesie
successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

100.	Pontifici Romano.	Impe- ratorum Rom.
101.	Idem Patriarcha.	
102.	Eugenius 3. Imper. Ro- mano, sed in 1. 2. 4. d. 14.	
103.	Valentinus Imper. Ro- mano, sed in 1. 2. 4. d. 14.	
104.	Gregorius 4. Imper. Ro- mano, sed in 1. 2. 4. d. 14.	
105.	Gregorius 5. Imper. Ro- mano, sed in 1. 2. 4. d. 14.	
106.	Leo 4. Ro- mano, sed in 1. 2. 4. d. 14.	

Heretici & Pseudopropheta.

^a Aversus reliquias & sepul-
chra Sanctorum quaedam nefan-
da dogmatizavit.

^b Omnes S. Ecclesie cultores
Galiam & Germaniam inco-
lentes Idololatric abominatio-
ne irretitos dixit.

^c Verba Dei, quibus similitudo
omnium quae in caelo & in terra
sunt, fieri prohibetur, (Exo. 20.)
ita interpretatus est, quasi non
liceat imagines Sanctorum in
Ecclesijs ob recordationem de-
pingere.

^d Peregrinationes si Ierolimam
precipue ad limina Apostolorum
Petri & Pauli velut manus viles
cauillabatur.

^e Claudius Taurinensis (vt Io-
nas Aurelianensis refert in praef-
atione librorum suorum de cultu
Imaginum) se Arrii sectatorē
monstravit. In vita quidem do-
cendo & praedicando: in morte
quoque in nefandis codicibus
suis eundem errorem a se scri-
ptum relinquendo.

^f Inuocationem Apostolorum
eo argumento labefactare cona-
rus est, velut postquam obierint,
iudiciaria potestate non fungan-
tur, quia in eorum locum alij E-
piscopi succedunt.

*Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesiae.*

^a Ionas ibidem: Non sunt contemenda San-
ctorum reliquia, quorum mors speciosa (est) in con-
spectu Domini: eorumq; sepulchra, vt in sanctis Pa-
tribus traditum est, honoranda.

^b Ionas ibidem: Quisana fidei sincerissimi cul-
toribus abominatum nomina non metuit adscri-
bere; autior schismaticum ac superstitionem iudi-
canda est.

^c Ionas ibidem: Sana fidei congruentissimum est,
nullam prorsus similitudinem omnium quae in caelo,
vel quae in terra, vel quae subter terram sunt, facien-
dum; ut cultus eius adoratio, quae soli Deo debetur,
quodammodo exultet. Sed aliam quaro abs te, car-
issime Domine, Moses duos Cherubim aureos,
& caetera quae in Exodo leguntur, in tabernaculo
Domini fecerat, & Salomon in domo Domini simi-
litudines bouum & leonum expressit? (Et post:) Alius est cultus, quo non nisi diuina potentia sumen-
dum est: Alius est, qui non solum rationalibus, verum etiam irrationalibus creaturis iuxta modum
proprium impenditur.

^d Idem Ionas lib. 3. de cultu Imaginum: Licet
Deus visque praesens sit, tamen non in quocunque
loco, sed in monte, quo sibi placuit, solum (Abrahae)
offerri praecipit. Et trium dierum spatio ad eundem locum
Abrahae ire voluit. Gen. 22. Moses item praecipit, vi-
ctimas non in quouis loco, sed in eo quem Dominus
elegisset offerri. Si locum rationis arcem insensibili
lingua compactam tanta frequentia populi meruit ho-
norari: cum putandum est de religione, qui comple-
ctitur corpus Apostoli tamquam caelestis thesauri arcem?

^e Ionas in praefat. Sella Arrijolam à Patribus dam-
nata, quae ab eodem Claudio dicitur resuscitata, ne-
cesse est, vt diligentissimo seruatamine eam resuscita-
tore suo ab Ecclesiasticis viris rursus sanctarum Scri-
pturarum telis feriat, ne simplicium mentibus in
processu temporis virus mortis eius propinet.

^f Ionas lib. 3. Sapientium virorum in S. Ecclesia
gremio consilientium est, pro abolitione animae
suae B. Petrum, caterosq; Sanctos non quasi Deum, sed
quasi familiares exorare. Nec credendum est, Apo-
stolos amittere in a iudiciaria, cum homine exen-
tes, ad vitam transiunt potiores.

dis, vniuersi Proceres quatuorq; populo, ac Senatus congregati sunt, Domini clementiã exorantes, vt bea-
 642 tificum illis in omnibus demonstrare dignaretur Pastorem, qui Apostolatus calmen regere valuisset tran-
 quillè. Qui diuinitas, etheriq; lumine inflammatus, vno consensu, vno conamine Benedictum pro ianitur,
 quibus pollebat, sacris operibus, Pontificem promulgauerunt erigere. Mirò verò vniuersa & alacri studio
 plebs & populi cæcus ad Callisti titulum properantes, eum cum hymnis & canticis spiritualibus ad Pa-
 triarchium Lateranensem perduxerunt, & vt moris est, in Pontificali solio collocarunt. §. Post Leonem
 igitur non Ioannes femina, sed Benedictus statim successit.

Otgarium Archiepiscopus Moguntinensis (vt testatur Ioanes Trithemius in Hirsaugiensis mon-
 643 nasterij Chronicis) donationem comitis Erlafridi (qui primus illud crexit) vice Apostolici domini
 Gregori Papa 4. & pissimi Imperatoris Ludouici primi, hanc perpetua stabilitatis communitatis.

Idem Gregorius 4. (eodem Trithemio ibidem non ita multo post attestante) cum audisset, S.
 644 Fridericum Traiëntsem Episcopum iusu Iuditha interfectum eo quod dixerat ad Imperatorem: Non li-
 cet tibi Iudith sanguine proximam pro uxore habere) Ludouicum Imperatorem pro agenda penitentia in
 monasterium posuit.

In vita S. Remberti (quæ extat i. tom. Sanctorum) scriptum est, Anseharij primi Hambur-
 genfis Archiepiscopi ministerium Sedis Apostolicæ approbatione & priuilegijs sub Ludouico
 Pio communitum fuisse.

In Synodo apud Medardum habita: Ego Hinmarus metropolù Ecclesia Remorum Episcopum eli-
 645 go mihi Iudices (hunc & illum) salua reuerentia Apostolica Sedis cui in omnibus causis debet reueren-
 tia exhiberi. (Et post:) Idem Hinmarus in conspectu Principis & Synodi porrexit epistolam totius
 Gallie Episcoporum manibus subscriptam, ad Apostolicam Sedem pro confirmatione ipsius ordinationis,

647 quoniam Sedes Apostolica per Sergium Papam sape dictum Ebboem dimittit Episcopum, adeò vt inter
 laicos communionem tantum habere crederetur. Ostendit etiam diploma venerandi Principis manibus in-
 scriptum, & sigillo subter signatù ex approbatione sua ordinationis, ad eandem sanctam & Apostolicam,
 omnium scilicet Ecclesiarum matrem, Romanam Ecclesiam.

648 Edelpbus Rex Anglorum (vt est apud Polydorum Virgilium Anglic. histor. lib. 5. Romam voti
 causa petiit. Vbi à Leone 4. Pontifice benignè acceptus, fecit Romano Pontifici eam quoque insula partem
 quam Egbertus pater ad regnum aduenerat, veltigalem.

649 Rhegino Chron. l. 2. anno Domini 842. Romana vrbs ab omni sancta Ecclesia propter presentiam
 Apostolorum Petri & Pauli speciali quodam veneratur priuilegio.

Lotharium Regem ob adulterium à Papa in hunc excommunicatum, itèmq; Coloniensem
 & Treuerensem Archiepiscopos in hunc depositos fuisse.

Rhegino an. Dom 864 Lotharius Rex (Ludouici Imperatoris frater) propter VValdradam
 concubinam fuo odio habens legitimam vxorem Thietbergam, cum Guntherio Colonienfi
 Episcopo, ac per eum cum alijs agit, vt Episcopali autoritate liceret ei vxorem repudiare: ac
 eiusmodi sententiam ab Episcopis in concilio Remensi pronuntians curat. Qui etiam anno proximo
 nouam vxorem accipi permittunt. §. Hic manifestè apparuit, quàm necessarium sit, non modò,
 vt vnus solum mus Pontifex Ecclesiæ toti prælit, verum etiam vt is à Spiritu sancto ita gubernetur,
 vt Ecclesiam in re quapiam grauisima errare non permittat. Alioqui partim vi & tyrânide,
 partim opibus & blanditijs Principum iustitia pennis extingueretur. Quid enim aliud iam præ-
 ter fummi Pontificis autoritatem restabat? Episcopi & Germaniæ, & Galliarum in publica
 Synodo vel seducti sunt, vel seduxerunt alios. Legati à Sede Apostolica missi, accepta pecunia,
 rem in fœdam reliquerunt. Rex abdicata per iniuriam coniuge, secundam, quod fœdus erat, ex
 Episcoporum autoritate ducturus erat. Quod ergo solum & ad fidei præsidium, & ad honesta-
 tis tutelam iupererat, Nicolaus Papa Archiepiscopus Coloniensem & Treuerensem Romam vocat, ac

650 opem Imperatoris frustra implorantes omni Ecclesiastica dignitate priuat. Lothario, ni pellice abdicata
 vxorem reuocet, anathematis denunciat. Vnde (inquit Rhegino) vellet nollet, Thietbergam reginam
 in matrimonium recepit. Cætera apud ipsum auctorem videri possunt, in qua tam insigni causa

651 Rhegino sic merito scribit: Sultitise quidem elogio denotandi (sunt) qui illam Petri Sedem aliquo præ-
 uo dogmate subdere posse arbitrati sunt, quæ nec se fecerit, nec ab aliqua hæresi vnquam falli potuit.

652 Suzbertus, Guntharius, & Thergaudus Archiepiscopi Romæ à Papa Nicolao pro adulterio
 Lotharij Regis examinati, cum & suis synodalibus gestis, quæ præferebant, & suorum ore etiam
 conuicti fuissent, Episcopatu & sacris gradibus exordinati, anathematizati sunt, eisq; tamen laicalis
 communio concessa est.

Io. Trithemius in Hirsaugiënsis monasterij Chronicis: Anno Do. 856. Lotharius Rex frater Lu-
 donici Imperatoris duxit in vxorè Thietbergã filia patri sui Carli Calui postea Imperatoris. Sed nò mul-
 to post repudiavit eam, & superduxit VValdradem concubinã suam pristina, sororem Gunzberi Archiepi-
 scopi

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Heresici & Pseudopropheta.

De schismate Græcorum: seu,
ob quas causas Græci ab
Ecclesia Romana
defecerunt.

Defectionis Græcorum ab Ec-
clesia Romana plures causæ ex-
titerunt. Ac prima quidem cau-
sa huius mali erat leuitas Græ-
corum, ac totius Orientis vel in
excogitandis, vel in defendendis
aut hæresum, aut schismatum
causis. Quæ de re Hieronymus
in Epistola ad Damasum con-
queritur.

Secunda causa fuit Cōstantino-
politani Præfulis inuidia & am-
bitio, qui nec Romanū Episcopum
superiorem libenter agno-
uit, nec à superbo vniuersalis
Episcopi titulo, vt abstineret,
adduci potuit. Cuius etiam rei
Gregorius Magnus locupletif-
simus testis est, lib. 4. Indiçt. 13.
Epistola 32. & libro 7. Indiçt. 1.
Epistol. 30.

Dolores Catholicis, & custodes
murorum Ecclesia.

Non Romanos à Græca, verùm Græ-
cos à Romana Ecclesia
defecisse.

Cùm duo, qui diu simul in eadem Repub. &
societate vixerunt, inter se postea disident, si-
quidem pares & æquales omnino erant; non
magis hic ab illo, quàm ille ab hoc discessisse
videri potest. Verùm non ea erat Græcorum &
Latinorum causa. Ita enim vixerunt in vna do-
mo Dei, vt quanquàm fides ab Oriente in Oc-
cidentem allata primùm esset, tamẽ ob D. Pe-
tri cathedram in Occidente ex voluntate Dei
constitutam, Occidentalis & Romana Ecclesia
omnium fidelium cōsensu, primas tenere agno-
sceretur. Quod tam perspicuè relucet, tum ex
ijs quæ sub Pio, Victore, Cornelio, Stephano,
Dionysio, & alijs Pontificibus Romanis gesta
commemorauimus, tum prætipuè ex Concilio
primo Constantinopolitano, vt nullus pateat
contradicens locus. Cùm enim Episcopus
Constantinopolitanus non dubitaret, (Ecclē-
sij Alexandria, Antiochena, Hierosolymita-
na, præteritis) sibi priores partes arrogare, eo
quòd Regiæ vrbs, ac nouæ Romæ cathedram
teneret: tamen neque parem se Romano Epi-
scopo vel ipse facere, vel Imperator & Synodus
eum constituere ausa est. Itaque decretum (quod
tamen Romana Ecclesia tunc non approbavit)
ita scriptum est, c. 3. *Constantinopolitanus Epi-
scopus habeat priores honoris partes post Romanum
Episcopum, eo quòd sit ipsa noua Roma.*

De schif.

m 4 Cùm igi-

scopi Coloniaensis: ex qua coniunctione multa mala non solum illi, sed etiam omnis regno eius suborta sunt. (Et post:) Saeculus Papa Nicolaum primum Lotharium Regem fratrem Imperatoris propter Thieberegum Regiam iniuste repulsam, una cum pellice VValadrada excommunicat ad instantiam fratrum Regina, qui causam ad Apostolicam audientiam detulerunt. Ob eandem causam Guntherius Coloniaensis, & Thiedgandus Treuerensis Archiepiscopi ab eodem Papa depositi usque ad laicalem statum dignam iniquitatis suae mercedem acceperunt, quippe qui falsis criminibus arte confictis Regiam innocentem damnare praesumpserunt.

§. Tot huius rei testes eo cõsilio produxi, ut omnes viderent, quã male dicitur Magdbergensis Nicolaũ primũ accusent, velut hæc Regi Lothari & Archiepiscoporum causam iniuste decidisset.

633 Rhegino anno Dom. 868. *Directi sunt à Sede Apostolica in Bulgarum gentem (quæ iam cœperat ad religionem Christianam transire) Sacerdotes ac viri religiosi, qui incultam barbariem facis dogmanibus excolerent.*

V Valafrius Strabo de rebus Eccles. cap. 22. *Romanorum morem idem in sacris rebus tam multa*

634 *gentes imitantur, quia & tanti magisterij ex apice Apostolico primordijs clarent, & nulla per orbem Ecclesiæ, quæ ut Romani, ab omni sece hæresen cunctis reo temporibus pura permansit.*

Zonaras in vita Michaëlis, qui fuit filius Theophili & Theodorici: *Papa Romani Legati contra*

655 *Iconomichos missi Constantinopoli aderant, & S. Ignatio ab exilio reducto, dignitatẽ abierit quã iam ipsis manlatum erat) abrogant.*

Glossa ordinaria, quæ Strabi Fulgentis monachi fuisse creditur, in 2. Paralip. ca. 17. *Spiritus*

656 *illis inducat omnia, & ipse à nemine indicatur. Et hoc Papa conuenit in vniuersali Ecclesiæ Archiepi, copiam autem in suis prouincijs, & Episcopis in diocesis suis.*

Nicolaus primus in Epistola ad omnes veræ Religionis ministros: *Postquã Ignatius ab Ecclesiâ Constantinopolitana, cui iure præsidebat, tyrannicè procius, & Photius ex militia seculari eidem Ecclesiæ præfectus est, ex eaque re scandalum & schisma Constantinopoli ortu erat*

657 *Imperator Michaël (qui & ipse Barda Parricij versutis suus, Photij partis fauebat) ad Apostolicum nostrum Legatum cum epistolis detinatis, accusationes quisdam aduersum Ignatium de fœrentibus, petijt, ut à Sede Apostolica missis, daretur, quæ scandala illa sedarent. (Et post:) Legatus Imperialis non in Leo, à fœrentis, duo volumina distulit, quorum vnum depositionis Ignatij gesta continebat, alterum de sanctis habebat imaginibus acta. Detulit præterea idem Leo Imperialis litteras, ut in depositione Ignatij, & confirmationem Photij subscriberemus. Quod coram tota Ecclesiâ nos facturos non esse, præfessi sumus. Quis hic non vider, Graecis vsque in hoc tempus agnouisse primatum Romanæ Ecclesiæ, ut pote sine cuius approbatione id quod egissent, contulere non possent?*